关于对深圳市安奈儿股份有限公司 2024 年度财务报表 出具保留意见审计报告的专项说明

信会师报字[2025]第 ZC10339 号

深圳市安奈儿股份有限公司全体股东:

我们接受委托,审计了深圳市安奈儿股份有限公司(以下简称"安奈儿公司") 2024 年度的财务报表,包括 2024 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债表、2024 年度合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司所有者权益变动表和相关财务报表附注,并于 2025 年 4 月 24 日出具了信会师报字[2025]第 ZC 10334 号保留意见审计报告。

根据中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 14 号——非标准审计意见及其涉及事项的处理》、《监管规则适用指引——审计类第 1 号》和《深圳证券交易所股票上市规则》的相关要求,我们就有关事项说明如下:

一、审计报告中保留意见的内容

如审计报告中"形成保留意见的基础"部分所述:

2023 年 12 月 15 日,安奈儿公司全资子公司深圳市安奈儿科技有限公司(以下简称"安奈儿科技")与深圳创新科技术有限公司(以下简称"深圳创新科")、河南广电传媒控股集团数字产业投资有限公司(以下简称"河南广电")签订采购和销售合同。截至 2023 年 12 月 31 日,安奈儿科技向深圳创新科预付算力设备采购款及相关税额合计 44,435,096.69 元。因上述采购和销售合同可能无法正常履行,且存在资金可能无法收回的风险,安奈儿科技将上述款项转入其他应收款,并计提坏账准备 22,217,548.35 元。因无法就上述购销交易的实质和其他应收款的可收回性获取充分、适当的审计证据,我们对安奈儿公司 2023 年度财务报表发表了保留意见。



截至 2024 年 12 月 31 日,安奈儿科技向深圳创新科预付算力设备采购款累计 70,175,028.96 元,已计提坏账准备 43,435,142.08 元。河南广电已向安奈儿科技支付算力设备款 9,746,531.80 元。2025 年 3 月,安奈儿科技向深圳国际仲裁院提起仲裁申请,请求裁决河南广电支付剩余货款 87,718,786.20 元及逾期付款违约金 4,873,265.90 元。

因未能取得有关上述购销交易的充分资料和信息,我们无法就上述购销交易的实质和其他应收款的可收回性获取充分、适当的审计证据,也无法判断该事项对财务报表可能产生的影响。

二、发表保留意见的理由和依据

根据《中国注册会计师审计准则第 1502 号——在审计报告中发表非无保留意见》第八条的规定,当存在下列情形之一时,注册会计师应当发表保留意见:(一)在获取充分、适当的审计证据后,注册会计师认为错报单独或汇总起来对财务报表影响重大,但不具有广泛性;(二)注册会计师无法获取充分、适当的审计证据以作为形成审计意见的基础,但认为未发现的错报(如存在)对财务报表可能产生的影响重大,但不具有广泛性。

我们对安奈儿公司 2023 年度财务报表发表了保留意见,相关事项在 2024 年没有实质性进展,导致我们发表保留意见的情形并未消除,我们仍然无法对保留意见涉及事项获取充分、适当的审计证据,这些事项对安奈儿公司 2024 年度财务报表可能产生的影响重大,因此,我们对安奈儿公司 2024 年度财务报表发表了保留意见。

上述保留意见涉及事项对安奈儿公司 2024 年度财务报表不具有审计准则所述的广泛性影响,原因如下:

保留意见涉及事项影响安奈儿公司财务报表的少数科目,不构成 财务报表的主要组成部分,不会影响安奈儿公司 2024 年度盈亏性质, 不会导致安奈儿公司触及财务类退市指标、影响安奈儿公司持续经营 产生能力或导致其他严重后果,因此,我们认为保留意见涉及事项对 安奈儿公司 2024 年度财务报表不具有广泛性。 三、保留意见涉及事项对报告期内安奈儿公司财务状况、经营成果和现金流量可能的影响金额,考虑影响金额后公司盈亏性质是否发生变化

由于无法就保留意见涉及事项获取充分、适当的审计证据,我们 无法判断这些事项对报告期内安奈儿公司财务状况和经营成果可能 的影响金额。安奈儿公司 2024 年度盈亏性质不会因保留事项发生变 化。

四、合并财务报表整体的重要性

我们在审计中使用的 2024 年度合并财务报表整体的重要性相关情况如下:

选取的基准: 营业收入

使用的百分比: 1.5%

选取依据:公司营业收入情况对于投资者的投资判断影响重大,因此重要性水平的基准选择营业收入。

计算结果: 9,584,361.17 元

上述基准及百分比较上年度未发生变化

五、使用限制

本专项说明仅供安奈儿公司为披露 2024 年年度报告的目的使用,不得用作任何其他目的。

(以下无正文)

(此页无正文)

立信会计师事务所 (特殊普通合伙)

中国注册会计师:梁肖林

中国注册会计师: 吴泽敏

中国•上海

2025年4月24日